PAGE
2

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	22.11.2019
	№
	417

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 27.01.2017 № 17 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Совершенствование профилактической работы по предотвращению терроризма, экстремизма и межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории городского поселения Углич» на 2017-2019 годы»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 05.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», постановлением Администрации городского поселения Углич от 11.11.2016 №223 «Об утверждении положения о программно-целевом планировании и контроле» Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в муниципальную Программу «Совершенствование профилактической работы по предотвращению терроризма, экстремизма и межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории городского поселения Углич» на 2019-2021 годы (далее - Программа), изложив раздел 2 «Общая потребность в ресурсах» и раздел 5 «Задачи и результаты, мероприятия Программы» в новой редакции.
2. МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич (Шумакова С.А.) обеспечить финансирование Программы в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского поселения Углич

    С.В. Ставицкая
Утверждена

постановлением Администрации
городского поселения Углич

от 27.01.2017 №17
(в редакции от 22.11.2019 № 417)
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Совершенствование профилактической работы по предотвращению терроризма, экстремизма и межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории городского поселения Углич»  на 2019-2021 годы
1. Изложить раздел 2 «Общая потребность в ресурсах» в новой редакции:

2. Общая потребность в ресурсах
	Источники финансирования
	Объём финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	1
	2
	3
	4
	5

	2019
	2020
	2021

	Местный бюджет
	87,0
	87,0

	Областной бюджет**

	Итого по МП
	87,0
	87,0

2. Изложить раздел 5 «Задачи и результаты, мероприятия МП» в новой редакции:
5. Задачи и результаты, мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия

	Вид бюджетного ассигнования
	Единица измерения
	Источник финансирования

***
	Значение результата,

объем финансирования
мероприятий
	Исполнители

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Организация взаимодействия субъектов профилактической деятельности в сфере предотвращения терроризма, экстремизма и межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории городского поселения Углич

	тыс. руб.
	всего
	87,0

	МБ
	87,0

	ОБ**

	Результаты:
-  включение в активное взаимодействие органов местного самоуправления, правоохранительных органов, организаций и общественных объединений по предотвращению терроризма, экстремизма, межнациональных (межэтнических) конфликтов;

- повышение уровня информированности населения городского поселения Углич в области антитеррористической защищенности;

-  обеспечение подготовки населения к действиям при угрозе совершения террористического акта.

	Мероприятия

	1.1.
	Разработка механизма взаимодействия субъектов профилактической деятельности в сфере предотвращения терроризма, экстремизма, межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории городского поселения Углич.

	С.В. Ставицкая

Л.Г. Горбунова

	1.2.
	Организация подготовки руководителей организаций и учреждений в ГОБУ ДПО ЯО «Учебно-методический центр по ГО и ЧС» по направлению «Должностные лица служб безопасности организаций и учреждений с массовым  пребыванием  людей»

	по смете учреждений
	по смете учреждений
	по смете учреждений
	Л.Г. Горбунова

	1.3.
	Организация разъяснительной работы с обучающимися школ и колледжей городского поселения Углич по:

- действиям при угрозе совершения теракта;

- действиям при установлении трех уровней террористической опасности

	Л.Г. Горбунова

руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	1.4.
	Участие в проведении комплекса мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом

	тыс. руб.
	всего

	Л.Г. Горбунова

	МБ

	ОБ**

	1.5.
	Распространение листовок и памяток о действиях:

-  при угрозе совершения теракта;

- при установлении трех уровней террористической опасности

	тыс. руб.
	всего

	Л.Г. Горбунова

	МБ

	ОБ**

	1.6.
	Проведение ежегодной тренировки по действиям при обнаружении взрывного устройства в подведомственных учреждениях Администрации городского поселения Углич.

	С.В. Ставицкая

Л.Г. Горбунова

	1.7.
	Создание странички «Безопасность жизнедеятельности» на сайте города.

	И.А. Аладин Л.Г. Горбунова

	18.
	Выполнение мероприятий по обеспечению требований антитеррористической защищенности при проведении массовых мероприятий (установка барьерного ограждения)

	тыс. руб.
	всего
	87,0

	Е.Ю. Третьяков

Л.Г. Горбунова

	МБ
	87,0

	ОБ**

	2.
	Задача 2. Создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального согласия и профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

	тыс. руб.
	Всего

	МБ

	ОБ**

	Результаты:
- гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений;

- сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории городского поселения.

	Мероприятия

	2.1.
	Участие в межведомственных семинарах, «круглых столах», конференциях, проводимых

	тыс. руб.
	всего

	С.В. Ставицкая

Л.Г. Горбунова, Кукушкина В.В. (по согласованию)

	МБ

	ОБ**

	2.2.
	Организация мероприятий с обучающимися общеобразовательных школ и колледжей города, направленных на  формирование толерантности,  гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений.

	Л.Г. Горбунова,
руководители образовательных учреждений (по согласованию)

	2.3.
	Тиражирование информационных материалов по противодействию идеологии терроризма и экстремизма.

	тыс. руб.
	всего

	И.А. Аладин

Л.Г. Горбунова

	МБ

	ОБ**

	3.
	Задача 3. Обеспечение мероприятий по охране военно-мемориальных объектов на территории городского поселения Углич

	тыс. руб.
	всего

	МБ

	ОБ**

	Результаты:
- охрана военно-мемориальных объектов от акций вандализма;

- содержание военно-мемориальных объектов в надлежащем виде

	Мероприятия

	3.1.
	Ведение перечня военно-мемориальных объектов на территории городского поселения Углич

	О.В. Комлев

	3.2.
	Охрана военно-мемориальных объектов в праздничные дни

	тыс. руб.
	Всего

	Л.Г. Горбунова

	МБ

	ОБ**

	Итого по МЦП:
	тыс. руб.
	Всего
	87,0

	МБ
	87,0

	ОБ**

PAGE